9 Cum autem pervenissent ad arcam Chidon, te-
tendit Oza manum suam, ut sustentaret arcam: hoc
quippe lasciviens paululum inclinaverat eam.

10 Iratus est itaque Dominus contra Ozam, &
percussit eum, eo quod tetigisset arcam: & mor-
uus est ibi coram Domino.

11 Contristatusque est David, eo quod divisisset
Dominus Ozam: vocavitque locum illum: Divisio
Ozæ, usque in præsentem diem.

12 Et timuit Deum tunc temporis, dicens: Quo-
modo possum ad me introducere arcam Dei?

13. Et ob hanc causam non adduxit eam ad se,
hoc est, in civitatem David, sed avertit in domum
Obededom Gethæi.

14 Mansit ergo arca Dei in domo Obededom tri-
bus mensibus: & benedixit Dominus domui ejus,
& omnibus quæ habebat.

CAPVT XIV.

*David acceptis à rege Tyri lignis & artificibus ad
extruendam sibi domum, alias ducit uxores, ac mul-
tos gignit liberos, & consulto Domino bis cecit Phi-
lithæos.*

1 **M**isit quoque Hiram rex Tyri nuncios ad 2 Rego.
5. 11.
David, & ligna cedrina, & artifices pa-
rietum, lignorumque: ut ædificarent ei domum.

2 Cognovitque David quod confirmasset eum
Dominus in regem super Israel, & sublevatum esset
regnum suum super populum ejus Israel.

3 † Accepit quoque David alias uxores in Je- † 2 Rego.
5. 13.
rusalem: genuitque filios, & filias.

4. Et hæc nomina eorum, qui nati sunt ei in
Jerusalem: Samna, & Sobad, Nathan, & Salo-
mon.

5 Iebahat, & Elisua, & Eliphalet,

6 Noga quoque, & Napheg, & Iaphia,

7 Elisama, & Baaliada, & Eliphalet.

8 † Audientes autem Philithiim eo quod natus † 2 Rego.
5. 17.
esset David in regem super universum Israel, ascen-
derunt omnes ut quærerent eum: quod cum audis-
set David, aggressus est obviam eis,

9 Porro Philisthim venientes, diffusi sunt in valle Raphaim.

10 Consuluitque David Dominum, dicens: Si ascendam ad Philisthæos, & si trades eos in manu mea? Et dixit ei Dominus: Ascende, & tradam eos in manu tua.

11 Cumque illi ascendissent in Baalpharaim, percussit eos ibi David, & dixit: Divisit Dens inimicos meos per manum meam, sicut dividuntur aquæ: & idcirco vocatum est nomen illius loci Baalpharaim.

12 Dereliqueruntque ibi deos suos, quos David iussit exuri.

13 Alia etiam vice Philisthim irruerunt, & diffusi sunt in valle.

14 Consuluitque rursus David Deum, & dixit ei Deus: Non ascendas post eos, recede ab eis, & venies contra illos ex adverso pyrorum.

15 Cumque audieris sonitum gradientis in cacumine pyrorum, tunc egredieris ad bellum. Egressus est enim Deus ante te, ut percutiat castra Philisthim.

16 Fecit ergo David sicut præceperat ei Deus, & percussit castra Philistinorum, de Gabaon usque Gazera.

17 Divulgatumque est nomen David in universis regionibus, & Dominus dedit pavorem ejus super omnes gentes.

C A P V T X V.

Parato tabernaculo, deducitur magno cum apparatu arca Dei in Ierusalem, comitante omni Israel, sacerdotibus vero ac Levitis juxta sua officia ministrantibus; Michol despiciit Davidam covam arca saltantem, indutum stola byssina, & ephod lineo.

1 **F**ecit quoque sibi domos in civitate David: & ædificavit locum arcæ Dei, tetenditque ei tabernaculum.

2 Tunc dixit David: Illicitum est ut à quocumque portetur arca Dei nisi à Levitis, quos elegit Dominus ad portandum eam, & ad ministrandum sibi usque in æternum.

3 Congregavitque universum Israel in Ierusalem, ut afferretur arca Dei in locum suum, quem præparavet ei.

4 Necnon & filios Aaron, & Levitas.

5 De filiis Caath, Vriël princeps fuit, & fratres ejus centum viginti.

6 De filiis Merari, Afaia princeps: & fratres ejus ducenti viginti.

7 De filiis Gersom Ioel princeps ; & fratres ejus centum triginta.

8 De filiis Elisaphan, Semeias princeps & fratres ejus ducenti.

9 De filiis Hebron, Eliel princeps ; & fratres ejus octoginta.

10 De filiis Oziel, Aminadab princeps ; & fratres ejus centum duodecim.

11 Vocavitque David Sadoc & Abiathar Sacerdotes, & Levitas, Vriël, Asaiam, Ioel, Semeiam, Eliel, & Aminadab :

12 Et dixit ad eos : Vos qui estis principes familiarum Leviticarum, sanctificamini cum fratribus vestris, & afferte arcam Domini Dei Israel, ad locum qui ei præparatus est :

13 † Ne ut à principio, quia non eratis præsen- † *Sup.*
tes, percussit nos Dominus ; sic & nunc fiat, illi- 13. 20.
citur quid nobis agentibus.

14 Sanctificati sunt ergo Sacerdotes, & Levitæ, ut portarent arcam Domini Dei Israel.

15 † Et tulerunt filii Levi arcam Dei, sicut præ- † *Num.*
ceperat Moyses juxta verbum Domini, humeris 4. 15.
suis in vestibus.

16 Dixitque David principibus Levitarum, ut constituerent de fratribus suis cantores in organis musicorum, nablis videlicet. & lyris, & cymbalis, ut resonaret in excessis sonitus lætitiæ.

17 Constitueruntque Levitas : Hemam filium Ioel, & de fratribus ejus, Asaph filium Barachizæ ; de filiis vero Merari, fratribus eorum, Ethan filium Casaiæ.

18 Et cum eis fratres eorum : in secundo ordine, Zachariam, & Ben, & Iaziel, & Semiramoth, & Iahiel, & Ani, Eliab, & Banaïam, & Maasiam, & Mathathiam, & Eliphalu, & Maceniam, & Obededem, & Iehiel, janitores.

19 Porro cantores, Heman, Asaph, & Ethan, in cymbalis æneis concrepantes.

20 Zacharias autem, & Oziel, & Semiramoth, & Iahiel, & Ani, & Eliab, & Maasias, & Banaïas, in nablis arcana cantabant.

21 Porro Mathathias, & Eliphalu, & Macenias, & Obededem, & Iehiel, & Ozaziu, in citharis pro octava canebant epinicion.

22 Chonenias autem princeps Levitarum, prophetiæ præerat, ad præcînendam melodiam : erat quippe valde sapiens.

23 Et Barachias, & Elcana ; janitores arcæ.

24 Porro Sebenias, & Iosaphat, & Nathanael, & Amasai, & Zacharias, & Banaïas, & Eliezer,

sacerdotes, clangebant tubis coram arca Dei: & Obededom, & Iehias, erant janitores arcæ.

† 2 Reg.
9. 12.

25 † Igitur David, & omnes majores natu Israel, & tribuni, ierunt ad deportandam arcam foederis Domini de domo Obededom, cum lætitia.

26 Cumque adjuvisset Deus Levitas, qui portabant arcam foederis Domini, immolabantur septem zauri, & septem arietes.

27 Porro David erat indutus stola byssina, & universi Levitæ qui portabant arcam, cantoresque, & Chonenias princeps prophetiæ inter cantores: David autem etiam indutus erat ephod lineo.

28 Univerfusque Israel deducebant arcam foederis Domini in júbilo, & sonitu buccinæ, & tubis, & cymbalis, & nablis, & citharis concrepantes.

29 Cumque pervenisset arca foederis Domini usque ad civitatem David, Michol filia Saul prospiciens per fenestram, vidit regem David saltantem atque ludentem, & despexit eum in corde suo.

C A P V T X V I.

Constituta arca in tabernaculo foederis, oblatisque victimis, populo à David benedicuntur & epulum præbetur; ordinantur varia Levitarum ministeria coram arca, interposito cantico divina laudis.

2. Reg. 6.
17.

1 **A**tulerunt igitur arcam Dei, & constituerunt eam in medio tabernaculi quod tetenderat ei David: & obtulerunt holocausta, & pacifica coram Deo.

2 Cumque compleisset David offerens holocausta, & pacifica, benedixit populo in nomine Domini.

3 Et divisit universis per singulos, à viro usque ad mulierem, tortam panis, & partem allæ carnis bubalæ, & fixam oleo similam.

4 Constituitque coram arca Domini de Levitis, qui ministrarent, & recordarentur operum ejus, & glorificarent atque laudarent Dominum Deum Israel:

5 Afaph principem, & secundum ejus Zachariam: Porro Iahiel, & Semiramoth, & Iehiel, & Mathathiam, & Eliab, & Banaiam, & Obededom: Iehiel super organa psalterii, & lyras: Afaph autem ut cymbalis personaret;

6 Banaiam vero & Iaziel sacerdotes, canere tuba jugiter coram arca foederis Domini.

7 In illo die fecit David principem ad confitendum Domino Afaph, & fratres ejus.

8 † Confitemini Domino, & invocate nomen ejus: notas facite in populis adiunctiones ejus.

9 Can.

† Psal.
104. 1.
14. 12.
4.

9 Cantate ei , & psallite ei : & narrate omnia mirabilia ejus.